

共済組合「総合保険」パンフレット読替表

滋賀県市町村職員共済組合

意向確認【ご加入前のご確認】

基本共済Ⅰおよび基本共済Ⅱは、死亡または所定の高度障害状態となった場合の保障の確保を主な目的とする生命保険です。ご加入にあたっては【注意喚起情報】・【契約概要】・本パンフレットの内容とあわせて、保障内容・保険金額・保険料等がご意向に沿った内容となっているか、ご確認のうえお申込みください。

保険金等のお支払いに関する約款規定については引受生命保険会社のホームページ

(<https://www.meijiyasuda.co.jp/corporation/product/demand/contract/index.html>) をご覧ください。なお、ホームページアドレスは、パンフレット作成時点のものを記載しており、今後変更の可能性があります。

医療給付（基本型）医療給付Ⅰは、病気やケガによる入院時の保障の確保を主な目的とする生命保険です。ご加入にあたっては、【注意喚起情報】・【契約概要】・本パンフレットの内容とあわせて、保障内容・給付金額・保険料等がご意向に沿った内容となっているか、ご確認のうえお申込みください。

保険金等のお支払いに関する約款規定については引受生命保険会社のホームページ

(<https://www.meijiyasuda.co.jp/corporation/product/demand/contract/index.html>) をご覧ください。なお、ホームページアドレスは、パンフレット作成時点のものを記載しており、今後変更の可能性があります。

医療給付（基本型）医療給付Ⅱは、所定の病気により入院したり手術を受けたとき等の補償の確保を主な目的とする損害保険です。ご加入にあたっては【注意喚起情報】・【契約概要】・本パンフレットの内容とあわせて、補償内容・保険金額・保険料等がご意向に沿った内容となっているか、ご確認のうえお申込みください。

なお、保険契約の約款については引受損害保険会社のホームページ (<https://www.meijiyasuda-sonpo.co.jp/>) に掲載しています。詳細をご確認になりたい場合は、そちらをご覧ください。

医療給付（先進型）は、病気・ケガを直接の原因とする入院時の保障の確保を主な目的とする生命保険です。ご加入にあたっては、【注意喚起情報】・【契約概要】・本パンフレットの内容とあわせて、保障内容・給付金額・保険料等がご意向に沿った内容となっているか、ご確認のうえお申込みください。

給付金のお支払いに関する約款規定については本パンフレット記載の団体窓口にお問い合わせください。

傷害給付は、急激かつ偶然な外来の事故によるケガをした場合の補償の確保を主な目的とする損害保険です。ご加入にあたっては、【注意喚起情報】・【契約概要】・本パンフレットの内容とあわせて、補償内容・保険金額・保険料等がご意向に沿った内容となっているか、ご確認のうえお申込みください。

なお、保険契約の約款については引受損害保険会社のホームページ (<https://www.meijiyasuda-sonpo.co.jp/>) に掲載しています。詳細をご確認になりたい場合は、そちらをご覧ください。

療養給付は、傷害または疾病（あわせて以下「身体障害」といいます。）により就業障害となったときの補償の確保を主な目的とする損害保険です。ご加入にあたっては、【注意喚起情報】・【契約概要】・本パンフレットの内容とあわせて、補償内容・保険金額・保険料等がご意向に沿った内容となっているか、ご確認のうえお申込みください。

なお、保険契約の約款については引受損害保険会社のホームページ (<https://www.meijiyasuda-sonpo.co.jp/>) に掲載しています。詳細をご確認になりたい場合は、そちらをご覧ください。

■制度内容

※詳細はパンフレットの下記ページに記載しています。

「基本共済Ⅰ」(P19～28)、「基本共済Ⅱ」(P31～36)、「医療給付（基本型）医療給付Ⅰ」(P43～44)、「医療給付（基本型）医療給付Ⅱ」(P45～46)、「医療給付（先進型）」(P49～52)、「傷害給付」(P53～54)、「療養給付」(P55～56)

※「特定疾病給付」および「医療給付（基本型）医療給付Ⅲ」については本更新時のみのお取扱いとなりますので、中途では加入できません。

■その他読替事項

以下の内容をご確認ください。

ページ	項目	パンフレット記載内容（読み替え前）	読み替え内容（中途加入の場合）
表紙	今年度の制度変更点 ポイント1	基本共済Ⅰのコースを見直しました！ ●より大きな保障を準備できるコースを設置いたしました。 ●わかりやすさの観点から、9コース（※）を現在加入されている方のみが継続いただけるコースとして整理いたしました。※G1、F3、F1、E3、E1、D3、D1、C3、C1を既加入者専用コースに変更	「ボーナス給付コース（既加入者専用コースを含む）」について、今回は新規加入のお取扱いができません。
	今年度の制度変更点 ポイント2	組合員の特定健診結果に応じた保険料のキャッシュバックを実施いたします！（※ランク③の場合は、キャッシュバックはありません）	特定疾病給付および医療給付（基本型）医療給付Ⅲについて、今回は新規加入のお取扱いができません。
	今年度の制度変更点 ポイント3	特定疾病給付100万円コースの加入取扱年齢範囲を拡大します！	特定疾病給付について、今回は新規加入のお取扱いができません。
	加入要件	★基本共済Ⅱ、特定疾病給付、医療給付（基本型）医療給付Ⅰ・Ⅱ・Ⅲ、医療給付（先進型）、傷害給付、療養給付への加入は基本共済Ⅰへの加入が必要です。	特定疾病給付および医療給付（基本型）医療給付Ⅲについて、今回は新規加入のお取扱いができません。
	申込締切日	令和3年11月19日（金）	令和4年4月28日（木）
	責任開始期（加入日）	令和4年3月1日（火）	令和4年7月1日（金）
	※訪問募集期間	令和3年9月28日（火）～11月19日（金）	令和4年4月1日（金）～令和4年4月28日（木）

ページ	項目	パンフレット記載内容（読み替え前）	読み替え内容（中途加入の場合）
表紙	フリーダイヤル	フリーダイヤルを設置しています。些細なことでもどうぞお気軽にお問い合わせください！ 0120-880-276 ※令和3年9月28日から11月19日（土日祝日除く）の9時から17時まで開設 ※引受保険会社・取扱代理店（明治安田生命）が受付 ※照会受付期間終了後は明治安田生命まで（075-212-4129）	フリーダイヤルの開設期間外のため、ご利用いただけません。
1	共済組合「総合保険」について	特定疾病給付 医療給付（基本型）医療給付Ⅲ	今回は新規加入のお取扱いができません。
	制度のしくみ	<保険期間> 12カ月間（3/1～翌年2/末） 共済組合「総合保険」は1年ごとに収支計算を行い、剰余金が生じた場合は配当金としてお返しする仕組みになっています。	<保険期間> 8カ月間（7/1～翌年2/末） 共済組合「総合保険」は1年ごとに収支計算を行い、剰余金が生じた場合は配当金としてお返しする仕組みになっています。ただし、今回は令和4年7月1日～令和5年2月末日までの8カ月間で収支計算を行います。
3、4	健康情報活用商品について	特定疾病給付・医療給付（基本型）医療給付Ⅲのキャッシュバックについて 健活レポートについて 健康サポート・キャッシュバックランク判定について	健康情報活用商品対象の特定疾病給付および医療給付（基本型）医療給付Ⅲについて、今回は新規加入のお取扱いができません。
5	はじめに商品の名称	基本共済Ⅰ 基本共済Ⅱ 特定疾病給付 医療給付（基本型）医療給付Ⅰ 医療給付（基本型）医療給付Ⅱ 医療給付（基本型）医療給付Ⅲ 医療給付（先進型） 傷害給付 療養給付	特定疾病給付および医療給付（基本型）医療給付Ⅲについて、今回は新規加入のお取扱いができません。
	はじめに商品の特長	基本共済Ⅰ、基本共済Ⅱ、医療給付（基本型）医療給付Ⅰ ◎配当金があります。（1年毎に収支計算を行い、剰余金が生じた場合）	基本共済Ⅰ、基本共済Ⅱ、医療給付（基本型）医療給付Ⅰ ◎配当金があります。（1年毎に収支計算を行い、剰余金が生じた場合）ただし、今回は令和4年7月1日～令和5年2月末日までの8カ月間で収支計算を行います。
	はじめに 〔その他ご加入にあたっての注意事項〕	●保険年齢41歳未満の本人、配偶者については、健康サポート・キャッシュバック特約の対象となりません。 ●特定疾病給付については、基本共済Ⅰとセットでのご加入となります。本人・配偶者いずれも基本共済Ⅰとセットでご加入ください。また特定疾病給付のみの加入はできません。 ●医療給付（基本型）医療給付Ⅲについては、基本共済Ⅰとセットでのご加入となります。本人・配偶者いずれも基本共済Ⅰとセットでご加入ください。また医療給付（基本型）医療給付Ⅲのみの加入はできません。	特定疾病給付および医療給付（基本型）医療給付Ⅲ（健康サポート・キャッシュバック特約対象商品）について、今回は新規加入のお取扱いができません。
6	はじめにご加入いただける方	特定疾病給付、医療給付（基本型）医療給付Ⅲ 本人：滋賀県市町村職員共済組合の組合員で、15歳6カ月を超え65歳6カ月までの方（継続は70歳6カ月までの方） 配偶者：15歳6カ月を超え65歳6カ月までの方（継続は70歳6カ月までの方） 子ども：（ご加入いただけません）	特定疾病給付および医療給付（基本型）医療給付Ⅲについて、今回は新規加入のお取扱いができません。
		—	※今回のご案内につきまして以下のお取り扱いはできませんのでご注意ください。 ・既に本制度にご加入している方（配偶者・子どもを含みます）の、コース（保険金額）変更 ・既に本制度にご加入している本人の、配偶者・子ども・親の追加加入
10	請求手続き等 Q&A	1年ごとに保険期間終了後収支計算をし、剰余金があれば還付します。したがって現時点では確定していません。	1年ごとに保険期間終了後収支計算をし、剰余金があれば還付します。したがって現時点では確定していません。ただし、今回は令和4年7月1日～令和5年2月末日までの8カ月間で収支計算を行います。
11	注意喚起情報・契約概要 保険金・給付金がお支払いできない主な場合について	特定疾病保険金の事例 生まれて初めての「がん」でないとき ●責任開始期（加入日）前に「悪性新生物（がん）」と診断確定されていた場合は、特定疾病保険金をお支払いできません。お支払いできる「悪性新生物（がん）」の条件には、「責任開始期（加入日）前を含めてはじめて診断確定されたものに限ります。」という条件があります。責任開始期（加入日）以後に診断確定されたお支払対象のがんの発生部位が、責任開始期（加入日）前に診断確定されたお支払対象のがんと異なる場合も、お支払いの対象とはなりません。	特定疾病保険金をお支払いする対象である特定疾病給付について、今回は新規加入のお取扱いができません。
12	注意喚起情報・契約概要 告知内容について	特定疾病給付 ●7大疾病保障特約 ●がん・上皮内新生物保障特約 医療給付（基本型） 医療給付Ⅲ	特定疾病給付および医療給付（基本型）医療給付Ⅲについて、今回は新規加入のお取扱いができません。
13	注意喚起情報・契約概要 責任開始期（加入日）について	<基本共済Ⅰ・基本共済Ⅱ・医療給付（基本型） 医療給付Ⅰ・医療給付（先進型）・医療給付（基本型） 医療給付Ⅲ・特定疾病給付の場合>	特定疾病給付および医療給付（基本型）医療給付Ⅲについて、今回は新規加入のお取扱いができません。

ページ	項目	パンフレット記載内容（読み替え前）	読み替え内容（中途加入の場合）
14	注意喚起情報・契約概要 商品の仕組み	保障の期間は1年で、一度加入されると毎年1年毎に加入内容を更新いただけます。	今回は 令和4年7月1日～令和5年2月末日までの8ヵ月間 が保障期間になります。一度加入されると毎年1年毎に加入内容を更新いただけます。
	注意喚起情報・契約概要 主な保障の内容（保険金や給付金をお支払いする主な場合）や保険料	特定疾病給付 P.37 医療給付（基本型）医療給付Ⅲ P.47 毎月の給与から控除します。（初回は3月分給与から）ボーナス払保険料（基本共済Ⅰ）については、年2回のボーナス（6月と12月）より控除します。（初回ボーナス払保険料は6月分ボーナスより控除します。）	今回は新規加入のお取扱いができません。 毎月の給与から控除します。（初回は7月分給与から）なお、「 ボーナス給付コース（既加入者専用コースを含む） 」について、 今回は新規加入のお取扱いができません。
	注意喚起情報・契約概要 配当金	基本共済Ⅰ・基本共済Ⅱ・医療給付（基本型） 医療給付Ⅰは、1年毎に収支計算を行い、剰余金が生じた場合は配当金としてお返しします。	基本共済Ⅰ・基本共済Ⅱ・医療給付（基本型） 医療給付Ⅰは、1年毎に収支計算を行い、剰余金が生じた場合は配当金としてお返しします。 ただし、 今回は令和4年7月1日～令和5年2月末日までの8ヵ月間 で収支計算を行います。
	注意喚起情報・契約概要 引受保険会社	〔基本共済Ⅰ〕〔基本共済Ⅱ〕〔医療給付（基本型） 医療給付Ⅰ〕〔医療給付（先進型）〕〔医療給付（基本型） 医療給付Ⅲ〕〔特定疾病給付〕 明治安田生命保険相互会社	特定疾病給付および医療給付（基本型）医療給付Ⅲについて、今回は新規加入のお取扱いができません。
15 ～18	健康情報活用商品について	「健康情報活用商品」の「健康サポート・キャッシュバック特約」について	特定疾病給付および医療給付（基本型）医療給付Ⅲについて、今回は新規加入のお取扱いができません。
19	基本共済Ⅰ 保険期間	【保険期間】 令和4年3月1日（火）～令和5年2月28日（火）	【保険期間】 令和4年7月1日（金）～令和5年2月28日（火）
	基本共済Ⅰ 保障内容等（契約概要部分）	1年ごとに収支計算を行い、剰余金が生じた場合、配当金として還付いたします。	1年ごとに収支計算を行い、剰余金が生じた場合、配当金として還付いたします。ただし、 今回は令和4年7月1日～令和5年2月末日までの8ヵ月間 で収支計算を行います。
	基本共済Ⅰ 保障内容表	<申込コース> H5、H4、H2、G5、G4、G2、F4、F2、E4、E2、D4、D2、C4、C2、B2、B1、A1	「ボーナス給付コース」について、 今回は新規加入のお取扱いができません。
21	基本共済Ⅰ 保険料	記載の保険料は本パンフレット作成時点で算出したものであり、適用される保険料は記載の保険料と異なる場合があります。また、今後の基礎率などの改定により保険料は改定されることがあります。	記載の保険料は、正規保険料です。
21 ～24	基本共済Ⅰ ◎保険料	<申込コース> H5、H4、H2、G5、G4、G2、F4、F2、E4、E2、D4、D2、C4、C2、B2、B1、A1	「ボーナス給付コース」について、 今回は新規加入のお取扱いができません。
25	基本共済Ⅰ 給付額例	〔ボーナス給付コース〕保険金を年2回の年金受取りした場合の受取期間と平均給付額	「ボーナス給付コース」について、 今回は新規加入のお取扱いができません。
		・記載の保険料は概算であり、正規保険料は申込締切後3ヵ月以内に算出し概算保険料と異なった場合は初回に遡って精算いたします。	記載の保険料は、正規保険料です。
26 、27	基本共済Ⅰ 保険年齢66歳以上の保障内容・保険料	<申込コース> H5、H4、H2、G5、G4、G2、F4、F2、E4、E2、D4、D2、C4、C2、B2、B1、A1	「ボーナス給付コース」について、 今回は新規加入のお取扱いができません。
28	基本共済Ⅰ ◎配偶者保険料	・記載の保険料は概算保険料であって正規保険料は申込締切後3ヵ月以内に算出し概算保険料と異なった場合は初回に遡って精算致します。	記載の保険料は、正規保険料です。
29 、30	基本共済Ⅰ 既加入者専用コース	<申込コース> G1、F3、F1、E3、E1、D3、D1、C3、C1	既加入者専用コースについて、新規加入のお取扱いができません。
30	基本共済Ⅰ 既加入者専用コース ◎保険料	・記載の保険料は概算保険料であって正規保険料は申込締切後3ヵ月以内に算出し概算保険料と異なった場合は初回に遡って精算致します。	記載の保険料は、正規保険料です。
		記載の保険料は本パンフレット作成時点で算出したものであり、適用される保険料は記載の保険料と異なる場合があります。また、今後の基礎率などの改定により保険料は改定されることがあります。	記載の保険料は、正規保険料です。
31	基本共済Ⅱ 保障内容等（契約概要部分）・保険料	【保険期間】 令和4年3月1日（火）～令和5年2月28日（火）	【保険期間】 令和4年7月1日（金）～令和5年2月28日（火）
		1年ごとに収支計算を行い、剰余金が生じた場合、配当金として還付いたします。	1年ごとに収支計算を行い、剰余金が生じた場合、配当金として還付いたします。ただし、 今回は令和4年7月1日～令和5年2月末日までの8ヵ月間 で収支計算を行います。
35	基本共済Ⅱ 保険年齢61歳以上の保障内容・保険料	・記載の保険料は概算保険料であって正規保険料は申込締切後3ヵ月以内に算出し概算保険料と異なった場合は初回に遡って精算致します。	記載の保険料は、正規保険料です。
37 ～41	特定疾病給付	・保障内容等（契約概要部分） ・保険金のお支払いに関するご注意 ・保険料 ・つぎの場合には、保険金のお支払いはできません。	特定疾病給付について、今回は新規加入のお取扱いができません。
43	医療給付（基本型）医療給付Ⅰ 保険期間	【保険期間】 令和4年3月1日（火）～令和5年2月28日（火）	【保険期間】 令和4年7月1日（金）～令和5年2月28日（火）

ページ	項目	パンフレット記載内容（読み替え前）	読み替え内容（中途加入の場合）																																																																																																																																																												
43	医療給付（基本型）医療給付Ⅰ 保障内容等（契約概要部分）	1年ごとに収支計算を行い、剰余金が生じた場合、配当金として還付いたします。	1年ごとに収支計算を行い、剰余金が生じた場合、配当金として還付いたします。ただし、今回は 令和4年7月1日～令和5年2月末日までの8カ月間 で収支計算を行います。																																																																																																																																																												
44	医療給付（基本型）医療給付Ⅰ 保険料	記載の保険料は本パンフレット作成時点で算出したものであり、適用される保険料は記載の保険料と異なる場合があります。また、今後の基礎率などの改定により保険料は改定されることがあります。	記載の保険料は、正規保険料です。																																																																																																																																																												
45	医療給付（基本型）医療給付Ⅱ 保険期間	【保険期間】 令和4年3月1日（火）～令和5年2月28日（火）	【保険期間】 令和4年7月1日（金）～令和5年2月28日（火）																																																																																																																																																												
46	医療給付（基本型）医療給付Ⅱ 保険料	保険料は、概算保険料です。適用となる保険料は変動する可能性があります。	記載の保険料は、確定保険料です。																																																																																																																																																												
47～48	医療給付（基本型）医療給付Ⅲ	<ul style="list-style-type: none"> 保障内容等（契約概要部分） 保険金・給付金のお支払いに関するご注意 保険料 つぎの場合には、保険金のお支払いはできません。 	医療給付（基本型）医療給付Ⅲについて、今回は新規加入のお取扱いができません。																																																																																																																																																												
49	医療給付（先進型） 保険期間	【保険期間】 令和4年3月1日（火）～令和5年2月28日（火）	【保険期間】 令和4年7月1日（金）～令和5年2月28日（火）																																																																																																																																																												
51	医療給付（先進型） 保険料	<p>記載の保険料は本パンフレット作成時点で算出したものであり、適用される保険料は記載の保険料と異なる場合があります。また、今後の基礎率などの改定により保険料は改定されることがあります。</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th rowspan="3">年齢【保険年齢】 (生年月日)</th> <th colspan="4">本人・配偶者</th> </tr> <tr> <th colspan="2">男性</th> <th colspan="2">女性</th> </tr> <tr> <th>5万円</th> <th>2.5万円</th> <th>5万円</th> <th>2.5万円</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>16～20歳 (H13.9.2～H18.9.1)</td> <td>512円</td> <td>290円</td> <td>411円</td> <td>240円</td> </tr> <tr> <td>21～25歳 (H8.9.2～H13.9.1)</td> <td>445円</td> <td>256円</td> <td>585円</td> <td>327円</td> </tr> <tr> <td>26～30歳 (H3.9.2～H8.9.1)</td> <td>454円</td> <td>261円</td> <td>802円</td> <td>435円</td> </tr> <tr> <td>31～35歳 (S61.9.2～H3.9.1)</td> <td>488円</td> <td>278円</td> <td>898円</td> <td>483円</td> </tr> <tr> <td>36～40歳 (S56.9.2～S61.9.1)</td> <td>594円</td> <td>332円</td> <td>884円</td> <td>476円</td> </tr> <tr> <td>41～45歳 (S51.9.2～S56.9.1)</td> <td>729円</td> <td>399円</td> <td>860円</td> <td>464円</td> </tr> <tr> <td>46～50歳 (S46.9.2～S51.9.1)</td> <td>942円</td> <td>505円</td> <td>942円</td> <td>505円</td> </tr> <tr> <td>51～55歳 (S41.9.2～S46.9.1)</td> <td>1,217円</td> <td>642円</td> <td>1,062円</td> <td>565円</td> </tr> <tr> <td>56～60歳 (S36.9.2～S41.9.1)</td> <td>1,656円</td> <td>863円</td> <td>1,246円</td> <td>657円</td> </tr> <tr> <td>61～65歳 (S31.9.2～S36.9.1)</td> <td>2,231円</td> <td>1,149円</td> <td>1,545円</td> <td>807円</td> </tr> <tr> <td>66～69歳 (S27.9.2～S31.9.1)</td> <td>2,583円</td> <td>1,326円</td> <td>1,946円</td> <td>1,007円</td> </tr> <tr> <td>年齢【保険年齢】 (生年月日)</td> <td colspan="2">子ども</td> <td colspan="2"></td> </tr> <tr> <td>3～22歳 (H11.9.2～R1.9.1)</td> <td colspan="2">2.5万円</td> <td colspan="2">343円</td> </tr> </tbody> </table> <table border="1"> <thead> <tr> <th rowspan="3">年齢【保険年齢】 (生年月日)</th> <th colspan="4">本人・配偶者</th> </tr> <tr> <th colspan="2">男性</th> <th colspan="2">女性</th> </tr> <tr> <th>5万円</th> <th>2.5万円</th> <th>5万円</th> <th>2.5万円</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>16～20歳 (H13.9.2～H18.9.1)</td> <td>478円</td> <td>271円</td> <td>387円</td> <td>226円</td> </tr> <tr> <td>21～25歳 (H8.9.2～H13.9.1)</td> <td>416円</td> <td>240円</td> <td>551円</td> <td>308円</td> </tr> <tr> <td>26～30歳 (H3.9.2～H8.9.1)</td> <td>430円</td> <td>247円</td> <td>753円</td> <td>409円</td> </tr> <tr> <td>31～35歳 (S61.9.2～H3.9.1)</td> <td>459円</td> <td>262円</td> <td>849円</td> <td>457円</td> </tr> <tr> <td>36～40歳 (S56.9.2～S61.9.1)</td> <td>560円</td> <td>313円</td> <td>830円</td> <td>447円</td> </tr> <tr> <td>41～45歳 (S51.9.2～S56.9.1)</td> <td>685円</td> <td>375円</td> <td>811円</td> <td>438円</td> </tr> <tr> <td>46～50歳 (S46.9.2～S51.9.1)</td> <td>888円</td> <td>476円</td> <td>888円</td> <td>476円</td> </tr> <tr> <td>51～55歳 (S41.9.2～S46.9.1)</td> <td>1,148円</td> <td>606円</td> <td>999円</td> <td>531円</td> </tr> <tr> <td>56～60歳 (S36.9.2～S41.9.1)</td> <td>1,562円</td> <td>814円</td> <td>1,172円</td> <td>618円</td> </tr> <tr> <td>61～65歳 (S31.9.2～S36.9.1)</td> <td>2,102円</td> <td>1,083円</td> <td>1,456円</td> <td>761円</td> </tr> <tr> <td>66～69歳 (S27.9.2～S31.9.1)</td> <td>2,434円</td> <td>1,249円</td> <td>1,837円</td> <td>950円</td> </tr> <tr> <td>年齢【保険年齢】 (生年月日)</td> <td colspan="2">子ども</td> <td colspan="2"></td> </tr> <tr> <td>3～22歳 (H11.9.2～R1.9.1)</td> <td colspan="2">2.5万円</td> <td colspan="2">324円</td> </tr> </tbody> </table>	年齢【保険年齢】 (生年月日)	本人・配偶者				男性		女性		5万円	2.5万円	5万円	2.5万円	16～20歳 (H13.9.2～H18.9.1)	512円	290円	411円	240円	21～25歳 (H8.9.2～H13.9.1)	445円	256円	585円	327円	26～30歳 (H3.9.2～H8.9.1)	454円	261円	802円	435円	31～35歳 (S61.9.2～H3.9.1)	488円	278円	898円	483円	36～40歳 (S56.9.2～S61.9.1)	594円	332円	884円	476円	41～45歳 (S51.9.2～S56.9.1)	729円	399円	860円	464円	46～50歳 (S46.9.2～S51.9.1)	942円	505円	942円	505円	51～55歳 (S41.9.2～S46.9.1)	1,217円	642円	1,062円	565円	56～60歳 (S36.9.2～S41.9.1)	1,656円	863円	1,246円	657円	61～65歳 (S31.9.2～S36.9.1)	2,231円	1,149円	1,545円	807円	66～69歳 (S27.9.2～S31.9.1)	2,583円	1,326円	1,946円	1,007円	年齢【保険年齢】 (生年月日)	子ども				3～22歳 (H11.9.2～R1.9.1)	2.5万円		343円		年齢【保険年齢】 (生年月日)	本人・配偶者				男性		女性		5万円	2.5万円	5万円	2.5万円	16～20歳 (H13.9.2～H18.9.1)	478円	271円	387円	226円	21～25歳 (H8.9.2～H13.9.1)	416円	240円	551円	308円	26～30歳 (H3.9.2～H8.9.1)	430円	247円	753円	409円	31～35歳 (S61.9.2～H3.9.1)	459円	262円	849円	457円	36～40歳 (S56.9.2～S61.9.1)	560円	313円	830円	447円	41～45歳 (S51.9.2～S56.9.1)	685円	375円	811円	438円	46～50歳 (S46.9.2～S51.9.1)	888円	476円	888円	476円	51～55歳 (S41.9.2～S46.9.1)	1,148円	606円	999円	531円	56～60歳 (S36.9.2～S41.9.1)	1,562円	814円	1,172円	618円	61～65歳 (S31.9.2～S36.9.1)	2,102円	1,083円	1,456円	761円	66～69歳 (S27.9.2～S31.9.1)	2,434円	1,249円	1,837円	950円	年齢【保険年齢】 (生年月日)	子ども				3～22歳 (H11.9.2～R1.9.1)	2.5万円		324円		<p>今回の月額保険料（正規保険料）は下表のとおりです。なお、本人加入者数が5,000名以上6,999名以下の場合は保険料です。</p>
年齢【保険年齢】 (生年月日)	本人・配偶者																																																																																																																																																														
	男性			女性																																																																																																																																																											
	5万円	2.5万円	5万円	2.5万円																																																																																																																																																											
16～20歳 (H13.9.2～H18.9.1)	512円	290円	411円	240円																																																																																																																																																											
21～25歳 (H8.9.2～H13.9.1)	445円	256円	585円	327円																																																																																																																																																											
26～30歳 (H3.9.2～H8.9.1)	454円	261円	802円	435円																																																																																																																																																											
31～35歳 (S61.9.2～H3.9.1)	488円	278円	898円	483円																																																																																																																																																											
36～40歳 (S56.9.2～S61.9.1)	594円	332円	884円	476円																																																																																																																																																											
41～45歳 (S51.9.2～S56.9.1)	729円	399円	860円	464円																																																																																																																																																											
46～50歳 (S46.9.2～S51.9.1)	942円	505円	942円	505円																																																																																																																																																											
51～55歳 (S41.9.2～S46.9.1)	1,217円	642円	1,062円	565円																																																																																																																																																											
56～60歳 (S36.9.2～S41.9.1)	1,656円	863円	1,246円	657円																																																																																																																																																											
61～65歳 (S31.9.2～S36.9.1)	2,231円	1,149円	1,545円	807円																																																																																																																																																											
66～69歳 (S27.9.2～S31.9.1)	2,583円	1,326円	1,946円	1,007円																																																																																																																																																											
年齢【保険年齢】 (生年月日)	子ども																																																																																																																																																														
3～22歳 (H11.9.2～R1.9.1)	2.5万円		343円																																																																																																																																																												
年齢【保険年齢】 (生年月日)	本人・配偶者																																																																																																																																																														
	男性		女性																																																																																																																																																												
	5万円	2.5万円	5万円	2.5万円																																																																																																																																																											
16～20歳 (H13.9.2～H18.9.1)	478円	271円	387円	226円																																																																																																																																																											
21～25歳 (H8.9.2～H13.9.1)	416円	240円	551円	308円																																																																																																																																																											
26～30歳 (H3.9.2～H8.9.1)	430円	247円	753円	409円																																																																																																																																																											
31～35歳 (S61.9.2～H3.9.1)	459円	262円	849円	457円																																																																																																																																																											
36～40歳 (S56.9.2～S61.9.1)	560円	313円	830円	447円																																																																																																																																																											
41～45歳 (S51.9.2～S56.9.1)	685円	375円	811円	438円																																																																																																																																																											
46～50歳 (S46.9.2～S51.9.1)	888円	476円	888円	476円																																																																																																																																																											
51～55歳 (S41.9.2～S46.9.1)	1,148円	606円	999円	531円																																																																																																																																																											
56～60歳 (S36.9.2～S41.9.1)	1,562円	814円	1,172円	618円																																																																																																																																																											
61～65歳 (S31.9.2～S36.9.1)	2,102円	1,083円	1,456円	761円																																																																																																																																																											
66～69歳 (S27.9.2～S31.9.1)	2,434円	1,249円	1,837円	950円																																																																																																																																																											
年齢【保険年齢】 (生年月日)	子ども																																																																																																																																																														
3～22歳 (H11.9.2～R1.9.1)	2.5万円		324円																																																																																																																																																												
53	傷害給付 保険期間	【保険期間】 令和4年3月1日（火）～令和5年2月28日（火）	【保険期間】 令和4年7月1日（金）～令和5年2月28日（火）																																																																																																																																																												
	傷害給付 保障内容等（契約概要部分）・保険料	保険料は、概算保険料です。適用となる保険料は変動する可能性があります。	記載の保険料は、確定保険料です。																																																																																																																																																												
55	療養給付 保険期間	【保険期間】 令和4年3月1日（火）～令和5年2月28日（火）	【保険期間】 令和4年7月1日（金）～令和5年2月28日（火）																																																																																																																																																												
	療養給付 保障内容等（契約概要部分）・保険料	保険料は、概算保険料です。適用となる保険料は変動する可能性があります。	記載の保険料は、確定保険料です。																																																																																																																																																												
57～68	ご注意いただきたいこと	<ul style="list-style-type: none"> 高度障害状態について 保険金・給付金をお支払いできない場合について 保険金・給付金のお支払いに関するご注意について その他 	特定疾病給付および医療給付（基本型）医療給付Ⅲについて、今回は新規加入のお取扱いができません。																																																																																																																																																												
裏表紙	個人情報に関するご注意	—																																																																																																																																																													
	健康診断結果に関する情報の取扱い	健康情報活用商品のご加入者が、契約者を介して引受保険会社に提出される健康診断結果に関する情報の取扱いについては、「健康情報の取扱いについて」をご覧ください。	特定疾病給付および医療給付（基本型）医療給付Ⅲについて、今回は新規加入のお取扱いができません。																																																																																																																																																												
	お申込み方法	所定の申込書に必要事項を記入・押印のうえ、ご提出ください。既にご加入の方で、申込書の提出がない場合は、自動更新として取り扱います。	所定の申込書に必要事項を記入・押印のうえ、ご提出ください。																																																																																																																																																												

詳細はパンフレットと併せてご参照ください。